

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIV – Nº 2786 – PÁG. 1 – SEXTA-FEIRA – 05 – 12 – 2025 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 - Centro CEP: 86720-000 Sabáudia-PR
CNPJ: 76.958.974/0001-44 Fones: (43) 3151-1122 / 3151-1160 / 3150-1343
www.sabaudia.pr.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 121/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 096/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: N.º 051/2024
CONTRATO ADMINISTRATIVO: N.º 121/2024
DATA DE ASSINATURA: 04/12/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: TRANSRESÍDUOS AMBIENTAL S/A.
CNPJ N.º: 77.371.789/0001-11

OBJETO: CONTRAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL EM ATERRO DEVIDAMENTE LICENCIADO DE RESÍDUOS SÓLIDOS VOLUMOSOS CLASSE IIB, PRODUZIDOS NO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA, COM FORNECIMENTO DE CAIXA/CAÇAMBA DE CAPACIDADE DE 40M³.

OBJETO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: O presente termo aditivo tem por objeto a renovação contratual de prorrogação do prazo de vigência do Contrato por mais 04 (quatro) meses, a partir de 04 de dezembro de 2025 até 04 de abril de 2026, na forma do artigo 105 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021 e CLÁUSULA SÉTIMA do contrato nº 121/2024, ficando reajustado conforme índice INPC - Índice Nacional de Preços ao Consumidor, com o acréscimo de aproximadamente 4,490240%, passando assim o valor da tonelada de R\$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais) para R\$ 987,43 (novecentos e oitenta e sete reais e quarenta e três centavos), considerando o saldo remanescente do contrato.

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ.
Sabáudia, 04 de dezembro de 2025.

EDSON HUGO MANUEIRA
-Prefeito Municipal-

“Sabáudia, Rica, Bela e Feliz”

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIV – Nº 2786 – PÁG. 2 – SEXTA-FEIRA – 05 – 12 – 2025 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 - Centro CEP: 86720-000 Sabáudia-PR
CNPJ: 76.958.974/0001-44 Fones: (43) 3151-1122 / 3151-1160 / 3150-1343
www.sabaudia.pr.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 089/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: N.º 047/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N.º 277/2024

DATA DE ASSINATURA: 10/12/2024.

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE SABÁUDIA**

CONTRATADA: **COMERCIAL TOLOTTI LTDA**

CNPJ N.º: 14.156.887/0001-16

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RAÇÃO DESTINADA A CÃES E GATOS DE RUAS E ATENDIDOS PELAS ONGS DE PROTEÇÃO ANIMAL ATUANTES NO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA.

OBJETO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência da ata de registro de preços por mais 12 meses, a contar da data de 10 de dezembro de 2025, passando a vencer em 10 de dezembro de 2026, renova-se os quantitativos originais da ata de registro de preços, mantendo as demais cláusulas e condições pactuadas, na forma do artigo 84 da Lei Federal 14.133/2021, artigo 72, § 1º e artigo 73 do Decreto Municipal 082/2023 e CLÁUSULA SÉTIMA da Ata de Registro de Preços.

PREÇO: Fica reajustado conforme INPC - Índice Nacional de Preços ao Consumidor, com o acréscimo de 4,15%, na forma da CLÁUSULA SEXTA da ata de registro de preços, o que perfaz o valor total de R\$ 51.930,00 (quatorze mil oitocentos e quarenta reais).

FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ.

Sabáudia, 05 de dezembro de 2025.

EDSON HUGO MANUEIRA
-Prefeito Municipal-

“Sabáudia, Rica, Bela e Feliz”

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIV – Nº 2786 – PÁG. 3 – SEXTA-FEIRA – 05 – 12 – 2025 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 - Centro CEP: 86720-000 Sabáudia-PR
CNPJ: 76.958.974/0001-44 Fones: (43) 3151-1122 / 3151-1160 / 3150-1343
www.sabaudia.pr.gov.br

PORTARIA Nº630/2025

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

De acordo com a Lei Municipal nº893/2025, conceder ao servidor **JOÃO PAULO LOPES DA SILVA, MOTORISTA DE AMBULÂNCIA**, estatutário efetivo, matrícula nº.: 359, CPF: XXX.218.089-XX, a concessão de **1 (UMA) DIÁRIA** de pernoite no valor unitário de R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), para custeio de viagem a cidade de **CURITIBA – PR**. Com saída no dia 05/12/2025 às 22:00h e estimativa de retorno para o dia 06/12/2025 às 22:30h. Tendo como finalidade transportar o paciente menor **RYAN ROBERTO SALU ROVELLI** que recebeu alta do Hospital Universitário Evangélico Mackenzie, localizado no município de Curitiba – PR. Meio de transporte **CHEVROLET/SPIN** – PLACA: **BDQ-9B40**.

REGISTRA-SE;

CUMpra-SE;

AFIXE-SE.

Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, em 05 de dezembro de 2025.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

“Sabáudia, Rica, Bela e Feliz”

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIV – Nº 2786 – PÁG. 4 – SEXTA-FEIRA – 05 – 12 – 2025 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Página: 1 / 4



ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA

Praça da Bandeira., 47 - Centro - Sabáudia
CEP: 86720-000 CNPJ: 76.958.974/0001-44 Telefone: (43) 3151-1122
E-mail: Site: http://www.sabaudia.pr.gov.br/

PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 36/2025

Processo Adm.: 66/2025
Data do Processo: 10/09/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 66/2025
b) Nr. Licitação: 36/2025 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 05/12/2025
e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE E UTENSÍLIOS PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL*

Participante: 31.313.294 KARINA FERREIRA DA CRUZ (31.313.294/0001-35)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	FLANELA DE LIMPEZA EM ALGODÃO, TAMANHO G, MEDIDA MINIMA DE 38X35CM.	750,000	UNID	1,29	967,50
Total do Participante:					967,50

Participante: AMAN DISTRIBUIDORA LTDA (56.040.654/0001-01)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
49	SAPOLIO CREMOSO, ALTO PODER DE LIMPEZA, CONTENDO 500ML.	600,000	UNID	6,40	3.840,00
Total do Participante:					3.840,00

Participante: AMORIM PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA (61.908.002/0001-78)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
5	CONDICIONADOR PARA CABELOS, VARIOS TIPOS DE CABELOS, PESO 01KG.	800,000	PT	9,55	7.640,00
12	ESCOVA DE DENTE, COM CERDAS MACIAS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, FABRICAÇÃO NACIONAL.	1.250,000	UNID	0,68	850,00
32	PANO PARA LIMPEZA, MULTI-USO, PACOTE COM 05 TAMANHO 30X50 CM.	700,000	UNID	2,09	1.463,00
Total do Participante:					9.953,00

Participante: B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA (22.808.990/0001-21)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	GARRAFA TERMICA, TAMPA DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 1 LITRO, COM GARANTIA DE FABRICANTE	80,000	UNID	40,79	3.263,20
Total do Participante:					3.263,20

Participante: CAROL COMERCIAL LTDA (10.867.300/0001-26)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
33	PANOS DE ALGODÃO PARA LIMPAR CHÃO, MEDIDA DE NO MÍNIMO DE 100CMx80CM.	1.100,000	UNID	4,47	4.917,00
43	SABÃO EM PÓ, LIMPEZA TOTAL OU LAVAGEM PERFEITA, REMOVEDOR DE MANCHAS, MULTI AÇÃO, CONTENDO NO MÍNIMO 2.2 KG.	1.400,000	CX	22,76	31.864,00
56	TOALHAS PARA LIMPEZA DE CHÃO, MEDIDA DE 50X90CM.	1.000,000	UNID	5,77	5.770,00

Sistema: Compras - Usuário: susimaradario. Emissão: 05/12/2025, às 15:53:48. Protocolo: c0af20c5-16c0-40f3-a5e5-ba60dce0b49b

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIV – Nº 2786 – PÁG. 5 – SEXTA-FEIRA – 05 – 12 – 2025 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Página: 2 / 4

57	VASSOURA COMUM (DE PALHA), COM CABO, DE ALTA QUALIDADE, COM 03 AMARACOES.	700,000	UNID	19,98	13.986,00
58	VASSOURA DE NYLON, COM CABO, TAMANHO DA BASE DE NO MINIMO 25 CM, COM SERDAS RESISTENTE DE NO MINIMO 12 CM DE COMPRIMENTO.	600,000	UNID	9,21	5.526,00

Total do Participante: 62.063,00

Participante: D.CAMP ALIMENTOS LTDA (60.496.699/0001-54)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABSORVENTE C/ ABAS, TRIPLA PROTEÇÃO, GEL ATIVO COM PROTEÇÃO ATIVA DO GEL, COBERTURA SUAVE, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, PCTE COM 8 UNID.	2.600,000	PCT	1,48	3.848,00
4	CESTO PLASTICO TELADO DE LIXO, CAP. 8,6 LTS.	128,000	U	3,50	448,00
10	ELIMINADOR DE ODORES, AEROSOL, VARIAS FRAGRANCIAS, COM CONTEUDO MINIMO DE 350ML.	800,000	UNID	7,00	5.600,00
11	ESCOVA DE CABELO, TIPO RAQUETE, CERDAS DE PLASTICO COM PONTAS PROTETORAS.	200,000	UNID	6,60	1.320,00
16	ESPONJA DE Lã DE AÇO, PCTE COM 08 UNID, PESO MINIMO DE 60GR, COM AUTO PODER DE LIMPEZA, COM PADRÃO DE ALTA QUALIDADE, EXCELENTE DURABILIDADE.	1.700,000	PCT	1,55	2.635,00
17	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA, MULTI-USO, DUPLA FACE, PACOTE COM 03 UNIDADES, MEDIDA DE 110mmx75mmx20mm	2.000,000	PCT	1,60	3.200,00
19	FOSFORO MAÇO C/10 CAIXAS.	350,000	MÇ	2,00	700,00
23	INSETICIDA AEROSOL: MULTI INSETICIDA A BASE DE ÁGUA, COM TRAVA DE SEGURANÇA, CONTEUDO 300 ML	750,000	UNID	7,90	5.925,00
24	LENÇOS UMIDECIDOS INFANTIL, POSSUEM PH BALANCEADO, SÃO HIPOALERGICOS, COM NO MINIMO 400 UNID	2.100,000	PT	6,90	14.490,00
30	PA DE LIXO DE LATA ZINCADA, CABO DE MADEIRA.	150,000	UNID	4,70	705,00
34	PEDRA SANITARIA, COM PESO MINIMO DE 45 GR, DIVERSAS FRAGRANCIAS.	850,000	UNID	3,00	2.550,00
44	SABONETE EM BARRA- PESO MINIMO DE 125GR, DIVERSAS FRAGRANCIAS	900,000	UNID	2,50	2.250,00

Total do Participante: 43.671,00

Participante: FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI (26.729.755/0001-15)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	BOTAS DE BORRACHA BRANCA, FORRADA NUMERAÇÃO VARIADA.	80,000	PAR	35,00	2.800,00

Total do Participante: 2.800,00

Participante: L. DE NARDIN LTDA (47.363.565/0001-05)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
29	MAMADEIRA INFANTIL, COM BICO DE SILICONE MODELO UNIVERSAL, CAPACIDADE MINIMA DE 240ML, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	300,000	UNID	4,99	1.497,00
35	PENTE DE PENTEAR CABELO, PLASTICO, COM NO MINIMO DE 20 CM DE COMPRIMENTO.	270,000	UNID	1,90	513,00
54	TAPETE DE PANO, COM FORRAÇÃO EM CORVIN, MEDIDA MINIMA DE 50X70CM.	400,000	VD	8,90	3.560,00

Total do Participante: 5.570,00

Participante: MAXXIMOS PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA (14.455.908/0001-02)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	DETERGENTE LIQUIDO GLICERINADO, CONCENTRADO, COM FRASCO COM 500 ML.	2.200,000	FC	1,22	2.684,00
15	ESPONJA DE BANHO, ANTI-BACTERIANA, EMBALADA, DUPLA FACE, TAMANHO MINIMO DE 120X80X40MM	800,000	UNID	0,96	768,00
25	LIMPADOR BRILHO ALUMINIO E INOX, ALTO BRILHO CONTENDO 500 ML.	1.300,000	UNID	1,89	2.457,00
26	LIMPADOR MULTI USO, LIMPEZA PESADA, AUTO PODER DE LIMPEZA, FRASCO COM 500ML.	1.400,000	FC	1,89	2.646,00
27	LUSTRA MOVEIS, PODER DE ALTO BRILHO, DIVERSAS FRAGRANCIAS 500ML.	200,000	UNID	5,50	1.100,00
37	QUEROSENE, PRODUTO DERIVADO DE PETROLÉO, EMBALAGEM DE 01 L.	80,000	L	12,99	1.039,20
52	SODA CAUSTICA, EM ESCAMAS 99 - PACOTE DE 1KG.	60,000	PT	14,00	840,00

Total do Participante: 11.534,20

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIV – Nº 2786 – PÁG. 6 – SEXTA-FEIRA – 05 – 12 – 2025 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Página: 3 / 4

Participante: MEDINGA COMERCIAL LTDA (57.742.953/0001-42)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
42	SABAO EM PEDRA, COM 05 UNID, GLICERINADO, ALTO PODER DE LIMPEZA, PESO MINIMO DE 800GR.	400,000	PCT	6,19	2.476,00
Total do Participante:					2.476,00

Participante: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA (12.811.487/0001-71)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE.	200,000	UNID	4,18	836,00
Total do Participante:					836,00

Participante: POLLYANA INDUSTRIA PLASTICA LTDA (07.470.049/0001-57)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
45	SACO PARA LIXO CAPACIDADE 15L MICRA 0.6 ROLO C/ 30 UNID.	900,000	UNID	1,95	1.755,00
46	SACO PARA LIXO REFORÇADO, CAPACIDADE 100L, MEDIDA 75X105CM, MICRA 0.6, ROLO COM 15 UNID.	2.280,000	UNID	3,40	7.752,00
47	SACO PARA LIXO REFORÇADO, CAPACIDADE 30L, MEDIDA 59X62CM, MICRA 0.6, ROLO COM 30 UNID.	2.300,000	RL	3,35	7.705,00
48	SACO DE LIXO REFORÇADO, CAPACIDADE 50L, MEDIDA 63X80CM, 2.000,000 MICRA 0.6, ROLO COM 30 UNID.	2.000,000	RL	4,96	9.920,00
Total do Participante:					27.132,00

Participante: RGK PRODUTOS E SERVICOS LTDA (52.815.475/0001-30)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
38	REPELENTE AEROSOL, CONTENDO NO MÍNIMO DE 200 ML, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, SECA RAPIDO, PROTEÇÃO DE NO MÍNIMO DE 6 HORAS.	1.250,000	UNID	8,99	11.237,50
Total do Participante:					11.237,50

Participante: RPG - COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA (54.205.260/0001-22)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	COTONETE (HASTES FLEXÍVEIS) PONTA DE ALGODÃO C/ 75UNID.	220,000	CX	1,77	389,40
8	CREME DENTAL, ANTI-CÁRIE, ANTI - TARTARO, COM FLÚOR, PESO DE 90GR	700,000	UNID	1,87	1.309,00
13	ESCOVA DE LAVAR ROUPA, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE NYLON.	280,000	UNID	2,49	697,20
22	GARRAFA TERMICA, TAMP A ROLHA, CAPACIDADE DE 5 LITROS, COM GARANTIA DO FABRICANTE	40,000	UNID	36,99	1.479,60
28	LUVAS DE BORRACHA REFORÇADA, FORRADA (COM ISSO 9001) TAMANHOS. P, M, G, EG.	1.100,000	PAR	1,84	2.024,00
31	PALHA DE AÇO, EMBALAGEM PLASTICA, N: 0-1-2 - Pacote 25gr.	200,000	PCT	1,09	218,00
36	PRENDENDOR DE ROUPAS DE MADEIRA, EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES.	450,000	PCT	1,39	625,50
39	RODO COM BORRACHA DUPLO - 50 CM, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO	450,000	UNID	5,61	2.524,50
40	RODO COM ESPUMA REFORÇADO, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, TAMANHO MINIMO DE 25CM.	350,000	UNID	4,93	1.725,50
41	RODO COM ESPUMA ABRASIVO LIMPA AZULEJO, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO, TAMANHO MINIMO DE 25 CM.	450,000	UNID	4,99	2.245,50
51	SHAMPOO INFANTIL, FRAGANCIA DIVERSAS, EMBALEGEM COM MINIMO DE 300ML.	1.100,000	UNID	5,60	6.160,00
53	TALCO INFANTIL, COM FRAGANCIAS VARIADAS, CONTENDO 200GR.	850,000	VD	13,29	11.296,50
55	TOALHA DE ROSTO, EM ALGODÃO, TAM MINIMO DE 45X75CM.	470,000	UNID	5,39	2.533,30
Total do Participante:					33.228,00

Participante: SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA (07.665.456/0001-10)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	BICO PARA MAMADEIRA DE SILICONE MODELO UNIVERSAL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	250,000	U	3,38	845,00
6	CORDA DE NYLON PARA VARAL TAM N:5, COM 10 METROS.	60,000	U	3,40	204,00
Total do Participante:					1.049,00

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIV – Nº 2786 – PÁG. 7 – SEXTA-FEIRA – 05 – 12 – 2025 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Página: 4 / 4

Participante: **TREDE CENTER COMMERCE LTDA (59.095.876/0001-01)**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
21	GARRAFA TERMICA, TAMPA DE PRESSÃO, CAPACIDADE DE 1.8 LITROS, COM GARANTIA DO FABRICANTE	60,000	UNID	52,60	3.156,00

Total do Participante: 3.156,00

Total Geral: 222.776,40

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental	08.001.12.361.0003.2012.3.3.90.30.00	R\$ 476.073,44

Sabáudia, 05/12/2025

Assinatura do Responsável

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIV – Nº 2786 – PÁG. 8 – SEXTA-FEIRA – 05 – 12 – 2025 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER LEGISLATIVO



CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Avenida Campos Sales, 1951 - Caixa Postal 21 - Fone (043) 3151-1800 - CEP 86.720-000 –
Sabáudia – Pr – CNPJ/MF 01010823/0001-60

PORTARIA Nº 051/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, adiante assinado, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o Art. 19 (dezenove), inciso XXVII (vinte e sete) do Regimento Interno desta Casa de Leis;

RESOLVE

Art. 1º - Autorizar a servidora **Andréia dos Santos Estralioto**, ocupante do cargo de Procuradora Jurídica, na forma dos artigos 112, 116 e 120 do Estatuto do Servidor Público de Sabáudia, o descanso de 20 (vinte) dias de férias, e a conversão de 1/3 (um terço) em abono pecuniário, correspondente ao período aquisitivo de 17/01/2024 à 16/01/2025, para serem gozados de 09/12/2025 à 28/12/2025.

REGISTRA-SE
CUMpra-SE
AFIXE-SE

Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, aos cinco dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco.

ANDRE LUIZ
DA
SILVA:042605
53909

Assinado de forma
digital por ANDRE
LUIZ DA
SILVA:04260553909

ANDRÉ LUIZ DA SILVA
Presidente

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO XIV – Nº 2786 – PÁG. 9 – SEXTA-FEIRA – 05 – 12 – 2025 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Rua Rui Barbosa, 46 - Caixa Postal 21 - Fone (043) 3151-1800 - CEP 86.720-000 –
Sabáudia – Pr – CNPJ/MF 01010823/0001-60

PORTARIA Nº 052/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia, estado do paraná, adiante assinado, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o art. 19 (dezenove), inciso XXVII (vinte e sete) do regimento interno desta casa de leis;

RESOLVE

Art. 1º - Autorizar a servidora Loana Aparecida de Miranda Turci, ocupante do cargo de Técnica Administrativa, na forma dos artigos 112, 116 e 120 do Estatuto do Servidor Público de Sabáudia, o descanso de 20 (vinte) dias de férias e a conversão de 1/3 (um terço) em abono pecuniário, correspondente ao período aquisitivo de 06/01/2024 à 05/01/2025, para serem gozados de 09/12/2025 à 28/12/2025.

REGISTRA-SE
CUMpra-SE
AFIXE-SE

Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, aos cinco dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e cinco.

ANDRE LUIZ DA SILVA:04260553909
Assinado de forma digital por ANDRE LUIZ DA SILVA:04260553909

ANDRÉ LUIZ DA SILVA
Presidente